[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АРТЕМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.11.2021 г.                                       № 8                            п. Новокадамово
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области от 15.09.2016 № 146 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Артемовском сельском поселении»

В соответствии с Областным законом от 28.10.2021 N 582-ЗС
"О внесении изменений в отдельные областные законы", Областным законом от 29.10.2021 N 583-ЗС "О внесении изменений в отдельные областные законы" Уставом муниципального образования «Артемовское сельское поселение»,
Собрание депутатов Артемовского сельского поселения решило:

1.  Внести в решение Собрания депутатов Артемовского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области от 15.09.2016 № 146 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Артемовском сельском поселении» следующие изменения:
1.1 Часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальному служащему за счет средств бюджета Артемовского сельского поселения может выплачиваться в соответствии с нормативными правовыми актами ежемесячная доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации, соответствующие направлению деятельности муниципального служащего. ";
1.2 В части 9 статьи 9:

абзац восьмой после слова "назначением" дополнить словами "в период прохождения муниципальной службы";
дополнить абзацем следующего содержания:
"Муниципальные служащие, ранее получившие в установленном порядке единовременное (выходное) пособие исходя из продолжительности стажа работы (выслуги лет) при увольнении из Вооруженных Сил, органов внутренних дел, органов прокуратуры, судов, других федеральных государственных органов, государственных органов Ростовской области или иных субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления других муниципальных образований, имеют право на выплату единовременного пособия в соответствии с настоящей частью только за полные годы стажа муниципальной службы в соответствующем муниципальном образовании.".
1.3 Часть 3 статьи 11 дополнить словами ", за исключением случая, предусмотренного абзацем десятым части 9 статьи 9 настоящего решения".
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022г..
Председатель Собрания депутатов - глава

Артемовского сельского поселения

         В.В. Ситникова